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Märgukiri auditi „Riigi 2022. aasta raamatupidamise aastaaruande õigsus ja tehingute 
seaduslikkus“ tulemuste kohta Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisalas 

 

Austatud kantsler 
 

Riigikontroll tegi riigi 2022. aasta raamatupidamise aastaaruande õigsusele ja tehingute 
seaduslikkusele hinnangu andmiseks audititoiminguid Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 
valitsemisalas määral, mis oli vajalik, et veenduda riigi seisukohalt oluliste finantsaruannete kirjete 
õigsuses ning oluliste majandustehingute seaduslikkuses. Tehtud töö tulemuste põhjal koostab 
Riigikontroll ühe auditiaruande riigi kohta tervikuna.  

Auditi käigus tegid audiitorid Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisalas 2022. aasta 
septembrist kuni 2023. aasta juunini järgmisi audititoiminguid: 

• kontrollisid valitsemisala 2022. aasta eelarve täitmise aruande õigsust; 

• kontrollisid riigi seisukohast oluliste tehingute vastavust riigieelarve seadustele ja 

raamatupidamises kajastamise õigsust ning sisekontrollisüsteemi toimimist valdkondades nagu 

– toetuste saamine ja andmine, 

– tööjõukulude arvestus,  

– majandamiskulude tegemine, 

– tehingud põhivaraga, 

– osaluste arvestus, 

– kohtuvaidluste nõuete ja kohustiste arvestus. 

Riigikontroll ei tuvastanud saadud toetuste ja osaluste arvestuses ning tööjõukulude tegemisel 

sisekontrollisüsteemi toimimises, raamatupidamises kajastamisel ega tehingute seaduslikkuses 

kontrollitud ulatuses olulisi puudusi. 

Riigikontroll tuvastas eksimusi valitsemisala 2022. aasta eelarve planeerimisel ning antud toetuste, 

majandamiskulude ja põhivarade raamatupidamises kajastamisel, kohtuvaidluste kohustiste 

arvestamisel, samuti Vabariigi Valitsuse reservist energiatoetusteks eraldatud eelarve kajastamisel. 

1. Finantseerimistehinguid ei planeeritud nende tegelikust sisust lähtudes 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi (MKM) valitsemisala 2022. aasta eelarve täitmise 

aruande kontrollimisel selgus, et 2022. aasta riigieelarve seaduses ja riigi 2022. aasta lisaeelarve 

seaduses finantseerimistehingute plokis planeeriti pikaajaliste finantsinvesteeringute asemel 

finantseerimistegevuseks antud sihtfinantseerimine. 2022. aasta riigieelarve seaduses eraldati 25 



miljonit Rohefondi ning riigi 2022. aasta lisaeelarve seaduses 75 miljonit Rohefondi ja 15 miljonit 

eurot Riskikapitalifondi. 

Riigikontrolli hinnangul tulnuks tehingud eelarves planeerida pikaajaliste finantsinvesteeringutena, 

kuna tehingute tegelikuks sisuks oli osaluse ost finantseerimisfondis, mitte aga finantseerimis-

tegevuseks antud sihtfinantseerimine. Eelneva tõttu ei ole finantseerimistehingud riigieelarve 

seaduses ja lisaeelarve seaduses ning MKMi eelarve täitmise aruandes kajastatud nende tegelikust 

sisust lähtudes. 

Riigikontrolli soovitus Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi kantslerile: 

eelarvestada finantseerimistehingud nende tegelikust sisust lähtudes. 

2. Vabariigi Valitsuse reservist energiatoetusteks eraldatud eelarvet tuli korrigeerida 

Vabariigi Valitsuse reservist eraldati 2021. ja 2022. aastal MKMile kokku 204,8 miljonit eurot, et 

kompenseerida lõpptarbijatele elektri, kaugkütte ja gaasi hinna tõusuga seotud kulud koos sellega 

kaasneva käibemaksukuluga (edaspidi energiatoetused). 

Riigikontroll tuvastas auditi käigus, et nii 2021. kui ka 2022. aasta energiatoetuste eelarve ei olnud 

korrektne, kuna eelarve ei kajastanud reservist katmisele kuuluvat käibemaksukulu. Kuigi MKM oli 

reservist taotlenud raha koos käibemaksuga, ei olnud ministeerium viga eelarves tuvastanud. Viga 

parandati auditi käigus – 2021. aasta eelarvet korrigeeriti 18,8 miljoni ja 2022. aasta eelarvet 34,1 

miljoni euro võrra. 

MKM ei kasutanud energiatoetusteks rohkem raha, kui reservist oli ette nähtud, kuid Riigikontroll 

juhib tähelepanu, et suuremate kulude korral oleks võinud aset leida eelarve ületamine – raha oleks 

võidud kasutada (käibemaksu võrra) rohkem, kui Vabariigi Valitsus selleks eraldas. 

Riigikontrolli soovitus Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi kantslerile: tagada 

Vabariigi Valitsuse reservist tehtud rahaeralduste korrektne kajastamine. 

3. Valitsemisala asutused eksivad endiselt majandamiskulude ja põhivarana 

kapitaliseeritavate kulutuste eristamisel 

Riigikontroll tuvastas valitsemisala asutuste põhivara soetuste ja majandamiskulude auditeerimisel, 

et põhivara soetused olid kajastatud majandamiskuluna ja vastupidi. Eelnev põhjustab raamatu-

pidamises ja eelarve täitmise aruandes vea, sest kulude eelarvet kasutati investeeringute 

tegemiseks ja vastupidi. Riigikontroll on ka varasemates auditites teinud tähelepanekuid selle kohta, 

et valitsemisala asutused eksivad majandamiskulude ja põhivarana kapitaliseeritavate kulutuste 

eristamisel. 

Riigikontrolli soovitus Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi kantslerile: kajastada 

tehingud raamatupidamises ja eelarve täitmises nende majanduslikust sisust lähtudes, et anda õige 

ülevaade asutuste majandustehingutest. 

4. Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium ei olnud moodustanud eraldist 

kohtuvaidluste kulude katmiseks 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium ei olnud moodustanud eraldist 2023. aastal lõppenud 

kohtuvaidluste tulemusel välja mõistetud 1 874 176 euro kulude katmiseks. Tegemist oli 2016.–

2022. aasta kulude katteks välja mõistetud hüvitistega. Kuna kõik nõutud tingimused eraldise 

moodustamiseks ja kohtukulude kajastamiseks olid olemas ning Vabariigi Valitsuse reservist ka 

eraldatud hüvitise kulu katteks vajalik raha, siis oleks tulnud eraldis moodustada ja sellega kaasnev 

kulu kajastada. Auditi käigus viga parandati.  



Riigikontrolli soovitus Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi kantslerile: tagada, et 

edaspidi kajastatakse raamatupidamises ja eelarve täitmises kõik ministeeriumi kohustised ja 

nendega seotud kulud. 

5. Auditi lõpuks ei selgunud, kas MKM on kajastanud võrguettevõttele antud toetust õigesti 

2022. aasta lisaeelarvest antud toetuse kasutamise lepingu kohaselt eraldas MKM võrguettevõttele 

8 miljonit eurot investeeringutoetuseks elektri jaotusvõrgus taastuvelektri tootmisseadmete 

ühendamise võimekuse suurendamiseks. Toetuse abikõlblikuks perioodiks oli 2022. aasta. Juhul 

kui investeeringud lükkuvad 2023. aastasse, kuulub toetus vähendamisele. Lisaks peab 

võrguettevõte esitama toetuse kasutamise aruande, mis kuulub auditeerimisele. 

Auditi käigus selgus, et MKM kajastas raamatupidamises 2022. aastal antud toetuse kulu summas 

8 miljonit eurot, lähtudes võrguettevõtte esitatud auditeerimata toetuse kasutamise aruandest, mille 

kohaselt viidi tegevused ellu 2022. aastal ehk tähtaegselt. 

Riigikontroll ei saanud auditi lõpuks selgust, kas MKM on toetust kajastanud õiges perioodis ja 

summas, kuna vandeaudiitor ei olnud veel toetuse kasutamise aruannet esitanud.  

Riigikontrolli soovitus Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi kantslerile: kajastada 

võrguettevõttele antud toetus vandeaudiitori aruandest lähtudes. 

6. Tehingute seaduslikkus äriühingutes 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisala aktsiaseltsides auditeeriti riigihangete 

seaduse järgimist 2022. aasta tehingute tegemisel. Toiminguid tegid Riigikontrolli juhendamisel 

avaliku sektori vandeaudiitorid. Selgus, et riigihangete seaduse nõudeid järgiv sisekontrollisüsteem 

oli enamasti loodud ning aktsiaseltsid Elering, Eesti Post ja Eesti Raudtee olid oma tehingutes 

järginud riigihangete seadusega sätestatud üldpõhimõtteid ja nõudeid. Jätkuvalt tuvastati ASis 

Tallinna Sadam hankemenetluseta oste 641 026 euro eest. 

Detailsemalt on märgukirjas kirjeldatud tähelepanekud koos soovitustega esitatud märgukirja lisas 1. 

Ootame Teie kirjalikku vastust märgukirjas tehtud soovituste kohta hiljemalt 11. augustiks 2023. 

Riigikontroll tänab Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisala teenistujaid meeldiva 

koostöö eest ning loodab, et esitatud tähelepanekutest ja soovitustest on abi sisekontrollisüsteemi 

tõhustamisel ning raamatupidamisarvestuse parandamisel ministeeriumi valitsemisalas. 

 

Lugupidamisega 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Ines Metsalu-Nurminen 

peakontrolör 

 

 

 

Teadmiseks: Kliimaministeerium 

 

 

Triin Saarma 

Triin.Saarma@riigikontroll.ee 
  



Lisa 1. Märgukirja tähelepanekud detailsemalt  
 
 

 

1. Finantseerimistehinguid ei planeeritud nende tegelikust sisust lähtudes 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi (MKM) valitsemisala 2022. aasta eelarve täitmise 

aruande kontrollimisel selgus, et 2022. aasta riigieelarve seaduses ja riigi 2022. aasta lisaeelarve 

seaduses finantseerimistehingute plokis planeeriti pikaajaliste finantsinvesteeringute asemel 

finantseerimistegevuseks antud sihtfinantseerimine. 2022. aasta riigieelarve seaduses eraldati 25 

miljonit Rohefondi ning riigi 2022. aasta lisaeelarve seaduses 75 miljonit Rohefondi ja 15 miljonit 

eurot Riskikapitalifondi. MKMi ja Riigi Tugiteenuste Keskuse selgitusel planeeriti eelarve, lähtudes 

algsest ülekandest Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutusele finantseerimistegevuseks antud 

sihtfinantseerimisena. Kui aga sihtasutus kandis raha edasi investeerimisfondi riiklikule 

fondivalitsejale, muutus tehingu sisu ehk MKM omandas investeerimisfondi osakud ning see tehing 

kajastati raamatupidamises osalusena investeerimisfondis. Osalused investeerimisfondides 

kajastatakse eelarves aga pikaajaliste finantsinvesteeringutena. 

Riigi 2022. aasta lisaeelarve seaduse eelnõu teiseks lugemiseks esitatud muudatusettepanekutes 

on kirjas, et finantseerimistegevuseks antud sihtfinantseerimist suurendatakse 40 miljoni euro võrra 

ja muudetakse sihtotstarvet. Kirjas on ettepanek asendada riskikapitali investeeringud 

laenukäenduse meetme rakendamisega. Seega kavatseti selle dokumendi järgi lisaeelarve raha 

kasutada laenukäenduse meetme rakendamiseks (real „finantseerimistegevuseks antud 

sihtfinantseerimine“), kuid tegelikult omandati osalus investeerimisfondis (pikaajaline 

finantsinvesteering Riskikapitalifondi 15 miljonit eurot). 

Riigikontrolli hinnangul tulnuks tehingud eelarves planeerida pikaajaliste finantsinvesteeringutena, 

kuna tehingute tegelikuks sisuks oli osaluse ost finantseerimisfondis, mitte aga finantseerimis-

tegevuseks antud sihtfinantseerimine. Tehingud tuleb planeerida eelarvesse vastavalt nende 

tegelikule sisule, tehingute sisu täpsustumisel tuleb vajaduse korral muuta riigieelarve seadust. 

Kuna eelarve oli planeeritud finantseerimistegevuseks antud sihtfinantseerimisena, kajastati sellel 

real ka eelarve täitmine, kuigi tegelikult oli tegemist pikaajalise finantsinvesteeringuga. Eelneva tõttu 

ei ole MKMi eelarve täitmise aruandes finantseerimistehingud kajastatud nende tegelikust sisust 

lähtudes vähemalt summas 115 miljonit eurot. 

Riigikontroll on käsitlenud finantseerimistehingute korrektse planeerimise olulisust ka 

rahandusministrile saadetud märgukirjas ning teinud soovituse juhendada Rahandusministeeriumil 

valitsemisalasid finantseerimistehingute planeerimisel. 

Riigikontrolli soovitus Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi kantslerile: 

eelarvestada finantseerimistehingud nende tegelikust sisust lähtudes. 

 

2. Vabariigi Valitsuse reservist energiatoetusteks eraldatud eelarvet tuli korrigeerida 

Vabariigi Valitsuse reservist eraldati 2021. ja 2022. aastal MKMile nelja eri otsusega kokku 204,8 

miljonit eurot, et kompenseerida lõpptarbijatele elektri, kaugkütte ja gaasi hinna tõusuga seotud 

kulud koos sellega kaasneva käibemaksukuluga (edaspidi energiatoetused).  

Reservist eraldatud eelarve, selle täitmine kui ka selle alusel arvutatud jääk (mis tuleb reservi 

tagastada või põhjendatud juhtudel üle viia järgmisesse aastasse) kajastub eelarve täitmise 

aruandes, mille alusel toimub mh eelarve kasutamise üle kontroll, et ei kasutataks rohkem raha, kui 



Vabariigi Valitsus on otsustanud. Kui aga näiteks eelarve ei kajastu õiges summas, võib tekkida 

eelarve ületamine, mis ei ole lubatud. 

Riigikontroll tuvastas auditis, et nii 2021. kui ka 2022. aasta energiatoetuste eelarve ei olnud 

korrektne, kuna eelarve ei kajastanud reservist katmisele kuuluvat käibemaksukulu. Kuigi MKM oli 

reservist taotlenud raha koos käibemaksuga, ei olnud ministeerium viga eelarves tuvastanud. Viga 

parandati auditi käigus – 2021. aasta eelarvet korrigeeriti 18,8 miljoni ja 2022. aasta eelarvet 34,1 

miljoni euro võrra. 

MKM ei kasutanud energiatoetusteks rohkem raha, kui reservist oli ette nähtud, kuid Riigikontroll 

juhib tähelepanu, et suuremate kulude korral oleks võinud aset leida eelarve ületamine – raha oleks 

võidud kasutada (käibemaksu võrra) rohkem, kui Vabariigi Valitsus selleks eraldas. 

Riigikontrolli soovitus Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi kantslerile: tagada 

Vabariigi Valitsuse reservist tehtud rahaeralduste korrektne kajastamine. 

 

3. Valitsemisala asutused eksivad endiselt majandamiskulude ja põhivarana 

kapitaliseeritavate kulutuste eristamisel 

Riigikontroll tuvastas valitsemisala asutuste põhivara soetuste ja majandamiskulude auditeerimisel, 

et põhivara soetused olid kajastatud majandamiskuluna ja vastupidi. Eelnev põhjustab viga 

raamatupidamises ja eelarve täitmise aruandes, sest kulude eelarvet kasutati investeeringute 

tegemiseks ja vastupidi. 

• Riigi Infosüsteemi Amet kajastas riigivõrgu optilise kaabli paigalduse summas 20 046 eurot 

majandamiskuluna, kuigi see vastab Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 

valitsemisala raamatupidamise sise-eeskirja kohaselt kapitaliseeritava riigivõrgu 

kriteeriumitele. Auditi käigus viga parandati. 

• Riigi Infosüsteemi Amet (RIA) ei kajastanud riigivõrgu tulemüüri seadmete ja litsentside 

ostuga seotud tehinguid sarnaselt ning eksis majandamiskulude ja põhivarana 

kapitaliseeritavate kulutuste kajastamisel. Riigikontroll auditeeris ameti kaht 2022. aasta 

tehingut kogusummas 2 593 536 eurot, millega soetati riigivõrgu tulemüüri seadmeid ja 

litsentse koos tootetoega 5 aastaks.  

Esimese arve puhul oli põhivara maksumusse lisatud koos seadmete ja litsentsidega ka 

litsentside tootetugi. Asutuse selgituse kohaselt kajastavad nad üldreeglina tootetoe 

põhivara soetuse korral põhivara soetusmaksumuses. Teise tehingu puhul olid kahe 

esimese aasta litsentsid ja tootetugi lisatud seadme soetusmaksumusse kasuliku elueaga 5 

aastat. Järgmise kolme aasta litsentsid ja tootetugi kajastati aga pikaajalise 

majandamiskulu ettemaksena. Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendi § 41 

lg 3 järgi võib põhivara kogumina arvele võtta, kui see moodustab ühesuguse kasutusajaga 

terviku, kuid eelnimetatud juhul amortiseeritakse 2-aastaseid litsentse 5 aasta jooksul.  

Riigikontrolli arvates on kirjeldatud RIA tulemüüride riistvara ja litsentside soetuse tehingud 

oma olemuselt sarnased ning nende kajastamisel tuleks kasutada sama arvestuspõhimõtet. 

Samuti on Riigikontrolli hinnangul tootetugi seotud toote jooksva hoolduse ja kasutamisega, 

sest jooksev hooldus ei anna põhivarale uut funktsionaalsust, mitte selle viimisega 

tööseisukorda ning tuleks seetõttu kajastada majandamiskuluna. 

• Riigi Info- ja Kommunikatsioonitehnoloogia Keskus soetas arvutustehnikat, mis võeti arvele 

põhivara kogumina. Soetatud tehnika hulka kuulusid ka hiired, klaviatuurid ja kotid (summas 

27 570 eurot). Põhivara võib arvele võtta kogumina juhul, kui kogum moodustab ühesuguse 



kasutuseaga terviku. Riigikontrolli hinnangul on hiirte, klaviatuuride ja kottide eluiga lühem 

arvutustehnika elueast ja iga üksiku tarviku maksumus ei ületa põhivara kapitaliseerimise 

piirmäära, mistõttu tulnuks need kajastada majandamiskuluna. 

• Riigi Info- ja Kommunikatsioonitehnoloogia Keskus kajastas rendipinnal teostatud 

läbipääsusüsteemist eraldumise tarkvara tööd majandamiskuludena, kuigi tarkvaraga 

seotud kulutused summas 16 094 eurot vastavad põhivara kriteeriumitele. Avaliku sektori 

finantsarvestuse ja -aruandluse juhendi § 43 lg 6 järgi tuleb kasutusrendile võetud varade 

korral rentnikul kajastada rendiobjektil tehtud rendilepinguga hõlmamata parenduste, 

remondi ja hoolduse kulutused põhivara soetusena, kui kulutused vastavad materiaalse 

põhivara mõistele. Auditi käigus viga parandati. 

• Transpordiamet kajastas riigiteedele liiklussageduste modelleerimiseks loodud tehnilise 

rakenduse summas 28 750 eurot majandamiskuluna, kuigi metoodika kirjeldus ja sellega 

seotud tarkvara osa moodustavad ühe tervikliku tehnilise lahenduse, mille maksumus 

ületab põhivara kapitaliseerimise piirmäära. Auditi käigus viga parandati. 

• Transpordiamet on sõlminud 4-aastase lepingu teeilmajaamade ja teekaamerate 

haldustarkvara kasutusõiguse ostmiseks. 2021. aastal kajastas asutus nimetatud seadmete 

haldustarkvara kasutusõiguse ja selle esmase seadistamise maksumusega 170 000 eurot 

põhivara soetusena ning 2022. aastal võttis tehtud tööd kasutusel oleva põhivarana arvele 

muude rajatiste kogumis, mille eeldatav kasulik eluiga on 25 aastat ja 1 kuu. Ameti 

selgitusel ei saanud amet baastarkvara endale, vaid see tarkvara arendati ja seadistati 

ameti nõuetele vastavaks ning sinna integreeriti kõik ameti ilmajaamad ja kaamerad. 

Tehnilise kirjelduse järgi asub baastarkvara müüja keskkonnas ja ametil on kasutajaliidese 

kaudu ligipääs selle funktsioonidele.  

Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendi § 41 lg 12 järgi tuleb arendus-

tegevusega seotud väljaminekud kajastada kuluna nende tekkimisel, välja arvatud juhul, kui 

need on seotud iseseisva varaobjektiga, mis vastab vara kajastamise tingimustele. Asutuse 

selgituste kohaselt on tarkvara arendus- ja liidestustööd seotud teeilmajaamade ja 

teekaamerate tööseisundusse viimisega, seega vastavad need kapitaliseerimise 

kriteeriumile. Riigikontrolli arvates ei ole korrektne kajastada 4-aastaseid kasutusõigusi 

muude rajatiste kogumis, mille kasulik eluiga erineb oluliselt, vaid kulutused tulnuks 

kajastada teeilmajaamade ja teekaamerate soetusmaksumuses või majandamiskuludena, 

kuna tehtud tööd ei olnud seotud varaobjektiga, mille soetusmaksumusse need lisati.  

Riigikontroll on ka varasemates auditites teinud tähelepanekuid selle kohta, et valitsemisala 

asutused eksivad majandamiskulude ja põhivarana kapitaliseeritavate kulutuste eristamisel. 

Riigikontrolli soovitus Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi kantslerile: kajastada 

tehingud raamatupidamises ja eelarve täitmises nende majanduslikust sisust lähtudes, et anda õige 

ülevaade asutuste majandustehingutest. 

 

4. Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium ei olnud moodustanud eraldist 

kohtuvaidluste kulude katmiseks 

MKM ei olnud moodustanud eraldist 2023. aastal lõppenud kohtuvaidluste tulemusel välja mõistetud 

1 874 176 euro kulude katmiseks. Bilansis tuleb kajastada eraldis käimasolevate kohtuvaidluste 

tarbeks, kui kohtuvaidlust põhjustav kohustav sündmus on toimunud enne aruandekuupäeva, 

kohtuvaidlusega kaasnevad teatud kulutused ja nende tõenäolist summat on võimalik 

usaldusväärselt hinnata. Eeltoodud juhul oli tegemist 2016.–2022. aasta kulude katteks välja 



mõistetud hüvitistega, mille kohta oli 2023. aasta alguses saavutatud kompromisslahend ja 

kohtumäärustes olemas väljamaksmisele kuuluvad hüvitise summad. Seega olid kõik nõutud 

tingimused olemas, et moodustada eraldis ja kajastada kohtukulud. Samuti oli eraldatud Vabariigi 

Valitsuse reservist hüvitise kulu kajastamiseks vajalik raha. 

Auditi käigus tehti parandus ja kajastati bilansis eraldis ning tulemiaruandes kohtuvaidluse hüvitis 

muude tegevuskulude all. 

Riigikontrolli soovitus Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi kantslerile: tagada, et 

edaspidi kajastatakse raamatupidamises ja eelarve täitmises kõik ministeeriumi kohustised ja 

nendega seotud kulud. 

 

5. Auditi lõpuks ei selgunud, kas MKM on kajastanud võrguettevõttele antud toetust õigesti 

2022. aasta lisaeelarvest antava toetuse kasutamise lepingu alusel eraldas MKM võrguettevõttele 

8 miljonit eurot investeeringutoetuseks elektri jaotusvõrgus taastuvelektri tootmisseadmete 

ühendamise võimekuse suurendamiseks. Lepingu järgi peetakse kulusid abikõlblikuks, kui need on 

tekkinud ja tulemused saavutatud 2022. aasta jooksul. Juhul kui investeeringuid tähtajaks ellu ei 

viida ja osa kuludest tehakse 2023. aastal, vähendatakse toetust. Lisaks näeb leping ette, et 

võrguettevõte peab esitama toetuse kasutamise aruande, mis kuulub auditeerimisele. 

Auditi käigus selgus, et MKM kajastas raamatupidamises võrguettevõttele antud toetust põhivara 

sihtfinantseerimiseks 2022. aastas, lähtudes auditeerimata toetuse kasutamise aruandest, mille 

kohaselt on kokkulepitud projekti tegevused ellu viidud ettenähtud tähtajaks ehk 31. detsembriks 

2022. 

Riigikontroll ei saanud auditi lõpuks selgust, kas MKM on toetust kajastanud õiges perioodis ja 

summas, kuna vandeaudiitor ei olnud veel toetuse kasutamise aruannet esitanud. 

Riigikontrolli soovitus Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi kantslerile: kajastada 

võrguettevõttele antud toetus vandeaudiitori aruandest lähtudes. 

 

6. Tehingute seaduslikkus äriühingutes 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisala aktsiaseltsides auditeeriti riigihangete 

seaduse järgimist 2022. aasta tehingute tegemisel. Toiminguid tegid Riigikontrolli juhendamisel 

avaliku sektori vandeaudiitorid. Selgus, et riigihangete seaduse nõudeid järgiv sisekontrollisüsteem 

oli enamasti loodud ning aktsiaseltsid Elering, Eesti Post ja Eesti Raudtee olid oma tehingutes 

järginud riigihangete seadusega sätestatud üldpõhimõtteid ja nõudeid. Jätkuvalt tuvastati ASis 

Tallinna Sadam hankemenetluseta oste 641 026 euro eest. 

 

 
 
 

 


